**Ignatio**

Virtute maximo, submissione minimo  
Totius orbis locus angustus est.  
Hinc animum gerens mundo majorem  
Plus ultra unius orbis et aevi terminos saepe quaesivit,  
Quo opera suae pietatis extenderet;  
Inde de se cogitationem habens minimo minorem,  
Minus citra communis sepulcri latebras semper optavit,  
Quo inhumati corporis pondus abjiceret.  
Coelum animo, Roma corpori  
Illi ad majorem Dei gloriam summa spectanti  
Aliquid summo majus attribuit:  
Huic ad majorem sui objectionem ima spectanti,  
Modum posuit mediumque virtutis.  
Anno M.CD.XCI. in arce **Lojolae** loco apud *Cantabros* illustri  
Mortalium plane bono et juvantibus hominibus vere natus,  
Suae primum gloriae cupidus, in aula et campo Catholici regis,  
Naturae dedit, quod dein divinae tantum gloriae studiosus,  
Sanctioribus in castris, saluti et gratiae consecraret.  
Cum hostes adversus innumeros unus prope *Pompejopolim* tueretur,  
Idem Sauli instar et Pauli, vi, non virtute, victus  
Ita cecidit, ut optandus fuisse casus, non fugiendus,  
Etiam **Ignatio**, videretur: arcem perdidit; servavit ecclesiam.

daß der Leser nicht geringes Interesse haben dürfte, auch dieses zu erfahren, da es nicht allzuviele Menschen gibt, die auch „nach dem Gestorbensein“ noch eine Geschichte haben.

Ex eo non jam suus,  
Sed ejus, qui stantem tormento perculit,  
Ut prodigio fulciret abjectum,  
Sacramentum, quod mundo dixerat, Christo dedit.  
Per militiae sanctioris asperrima rudimenta,  
er insidias daemonum, per oppugnationes hominum,  
Per conjurata in unum omnia  
Factus Dux e milite, ex tirone veteranus,  
Jesu nomine, non suo,  
Legionem in ecclesia Dei fortissimam conscripsit,  
Quae vitam pro divini cultus incremento paciscens  
In Romani Pontificis verba juraret.  
Hic ille est, in quo ostendit Deus,  
Quantum ei curae sit ecclesiae securitas,  
In quo miserantis Dei bonitatem atque potentiam  
Ecclesia catholica veneratur.  
Quem prostratum tamquam Paulum erexit Deus,  
Ut nomen suum coram gentibus populisque portaret:  
Quem praelegit Dominus, ut eorum Dux foret,  
Qui sui in terris Vicarii auctoritatem defenderent,  
Et Rebelles haereticos ad unitatem fidei revocarent.  
Quem suo *Jesu* commendavit Pater aeternus;  
Cui ipse *Jesus* se propitium fore promisit,  
Quem spiritus sanctus omnium virtutum genere decoravit:  
Quem praesens toties et propitia virgo Mater dilexit ut filium,  
Erudivit ut alumnum, defendit ut clientem.  
Qui Dei amans, non coeli, osor mundi, non hominum,  
Paratus pro his excludi gloria, pro illo damnari poena;  
Mortalis apud homines vitae non prodigus, sed contemtor;  
Vitalis apud inferos mortis non metuens, sed securus,  
Profuit vivis mortuis, quos revocavit ad vitam;  
Mortuus vivis, quos servavit a morte;  
Utrisque se partem exhibens;  
Dignus haberi potuit *Jesu* nomine,  
Qui praeter Dei gloriam et salutem hominum nil quaesivit.  
Anno M.D.LVI. prid. Kalendas Augustas  
Nutu summi Imperatoris jussus a statione decedere,  
Curam mortalium quam vivus habuerat,  
Etiam mortuus non amisit.